DANH MỤC ĐỀ TÀI CẤP TỈNH ĐĂNG KÝ MỚI TRONG NĂM 2011
	TT
	Tên đề tài, Mã số
	CB chủ trì
	Địa phương
	Năm bắt đầu
	Năm kết thúc
	Kinh phí (tr.đ)
	NT cơ sở
	NT cấp tỉnh
	Ghi chú

	1. 
	Điều tra thành phần loài và đề xuất giải pháp phòng trù sinh vật ngoại lai xâm hại  tỉnh Quảng Trị
	Võ Văn Phú
	Quảng Trị
	2011
	2011
	144,007
	20/12/2011
	Tốt
	

	2. 
	Điều tra đánh giá hiện trạng môi trường và đề xuất giải pháp khắc phục ô nhiễm vùng nuôi tôm trên cát ven biển tỉnh Quảng Trị
	Phạm Khắc Liệu
	Quảng Trị
	2011
	2011
	198,922
	2011
	12/2011
	

	3. 
	Đánh giá ảnh hưởng biến đổi khí hậu đến điều kiện tự nhiên và kinh tế xã hội ven biển tỉnh Quảng Trị
	Võ Văn Phú
	Quảng Trị
	2011
	2012
	480
	 2012
	 
	 

	4. 
	Điều tra, đánh giá hiện trạng tính ổn định của đường bờ biển tỉnh Quảng Nam và đề xuất giải pháp thích ứng với điều kiện biến đổi khí hậu
	Tôn Thất Pháp
	Quảng Nam
	2011
	2012
	180
	2012
	31/7/2012
	

	5. 
	Nghiên cứu chế tạo chitossan oligosaccharides (COS) phục vụ chăn nuôi gà ở tỉnh TTH (TTH.2011-KC.05)
	Trần Thái Hòa
	TT Huế
	2011
	2013
	640
	3/3/2014
	 
	

	6. 
	Nghiên cứu ứng dụng bộ mô hình Mike dự báo theo thời gian thực biến đổi của chế độ thủy văn và môi trường nước phục vụ cho phát triển bền vững KT-XH vùng đầm phá Tam Giang Cầu Hai
	Trần Hữu Tuyên
	TT Huế
	2011
	2013
	692
	02/10/2014
	 
	

	7. 
	Nghiên cứu, dự báo, đề xuất giải pháp phòng chống hiện tượng xói lở, bồi lấp vùng trung- hạ lưu sông Gianh và Nhật Lệ phục vụ phát triển bền vững lãnh thổ nghiên cứu
	Đỗ Quang Thiên
	Quảng Bình
	2011
	2013
	425,385
	20/11/2013
	 
	

	
	TỔNG
	
	
	
	
	2761
	
	
	



